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Original
Klass 34: Kollektionerna Original är avsedd för:

-    Hög belastning i bostäder: sovrum, vardagsrum, kök och hall.
-    Intensiv belastning i offentlig miljö: t.ex. hotell, restauranger, kontor, 		
      butiker, hårsalonger, bilsalonger.

OBS! BerryAlloc högtrycksgolv (HPF) lämpar sig inte för installation i bastu eller 
utomhus.

För snabb installation och perfekt resultat, samt för att uppfylla garantivillkoren, 
rekommenderar vi att du noggrant läser igenom installationsanvisningarna nedan. 
Ta även hänsyn till eventuella lokala föreskrifter som gäller i ditt land.

Anvisningarna nedan avser både flytande och  limmad installation  av BerryAlloc 
Original, eftersom vissa dekorer finns tillgängliga utan förmonterat underlag. 
Comfort är namnet på kollektioner med förmonterat underlag och Core är namnet 
på kollektioner utan förmonterat underlag.

1. Planera installationen

Det är viktigt att BerryAlloc HPF förpackningarna lagras åtminstone 48 timmar i rumstemperatur 
innan installationen påbörjas. Öppna inte förpackningarna. Stapla dem så att de har maximal 
luftkontakt. När golvet installeras ska rumstemperaturen vara 18–25 °C och den relativa 
luftfuktigheten 30–60%.

Eftersom detta är en träprodukt så kommer högre eller lägre rumstemperatur och relativ 
luftfuktighet att få materialet att krympa eller expandera mer än standardtoleranserna.

Vi rekommenderar starkt att du sparar en av etiketterna som finns på förpackningens kortsida, 
tillsammans med ditt kvitto, då dessa innehåller information om tillverkningsdatum och dekor.

Golven är avsedda för inomhusbruk och bör behandlas därefter, både under och efter installation. 
Installationen av golvet bör vara en av de sista arbetsuppgifter som utförs på arbetsplatsen. 
Kontrollera att ventilationen i byggnaden är igång. Om andra arbetsuppgifter måste göras efter 
avslutad installation, se då till att täcka golvet ordentligt
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-

-
-
-
-
-

Såg (cirkelsåg, sticksåg, kap- & gersåg eller handsåg) med blad avsett för laminat eller ett annat fintandat 
sågblad
Vinkelhake, glidvinkel
Distansklossar inkl. vinkeljärn (BerryAlloc Startkit - WD180000)
Slagkloss original (WD180003)
Måttband
Penna

Verktyg

Inga specialverktyg behövs för att installera BerryAlloc Original, men vi rekommenderar att du har 
följande saker tillgängliga på arbetsplatsen

För din egen säkerhets skull använd skyddskläder: handskar, andningsskydd, skyddsglasögon

Om BerryAlloc Original Core installeras med lim rekommenderar vi BerryAlloc Wood Floor Glue 
(63003597). Vid installation med BerryAlloc Wood Floor Glue används tandad spackel B3. Kom ihåg 
att använda samma distans till fasta konstruktioner som vid flytande installation (4 mm).  

Användning av annat lim sker på eget ansvar och bör ha motsvarande produktspecifikationer som 
BerryAlloc Wood Floor Glue. Följ alltid tillverkarens instruktioner och kontrollera limmets lämplighet i 
förväg under verkliga förhållanden och för avsedd användning och ändamål.

Förutom verktyg, glöm inte golvlister och eventuellt T-lister (till dörröppningar, övergångar till andra 
golv etc.).

När BerryAlloc HPF installeras som ett "flytande" golv, innebär det att golvet måste kunna röra sig 
obehindrat
-
-

-

-

Skruva eller limma inte golvplankorna i undergolvet.
Montera inte fast inredning såsom köksskåp eller inbyggda garderober på det flytande golvet. Vikten av 
sådana objekt måste vila på undergolvet (får inte fästas i väggen).
Lämna en expansionsfog på 4 mm mellan golv och väggar och annan fast inredning så att golvet kan röra 
sig. Längs väggar som slutar i ett yttre hörn rekommenderar vi att man lämnar ett avstånd på 6 mm.
Installera alltid T-lister
	 -    I dörröppningar och i avsmalnande övergångar mellan rum
	 -    När rummets längd eller bredd överstiger 15 m
	 -    I rum med golvvärmesystem  som inte täcker hela golvytan (för att separera uppvärmd och 		
	       ouppvärmd golvyta)
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-

-

Börja med att montera  de tunga objekten (köksinredning, braskamin, trappa etc.), installera 
därefter BerryAlloc Original runt dessa objekt.
Börja med att installera BerryAlloc Original och montera därefter de tunga objekten. Markera var på 
golvet objekten kommer att placeras och gör hål för eventuella möbelben (alternativt kan du dela av 
området där objektet ska stå genom att såga en expansionsfog som följer objektets ytterkanter).

BerryAlloc Original måste kunna röra sig runt fast inredning för att förhindra att fogarna öppnas eller 
att det uppstår en låsseparation.

Detta kan uppnås på följande två sätt:

Om golvet limmas finns det inga begränsningar avseende längd eller bredd. Håll samma distans till 
väggarna (4 mm). T-profiler behövs inte och fast inredning (inklusive köksskåp) kan placeras direkt på 
golvet.

Om det finns konstruktionsfogar i betonggolvet, eller om det finns fogar i cementgolv med 
golvvärme är det dock nödvändigt att använda T-lister.

2. Förbered undergolvet
BerryAlloc Original kan installeras på de flesta hårda undergolv som inte klibbar (t.ex. spån- och 
gipsskivor, kompakt PVC och linoleum (plastisk deformation < 0,1 mm) eller betong- och cementgolv.

Undergolvet måste vara helt torrt vid installation på:

-
-

-

Trä och träbaserade material, max. 50 % relativ fuktighet
Betong och cementgolv, max 90 % relativ fuktighet eller 2,0 CM % (max. 75 % relativ fuktighet eller 1,8 CM 
% vid golvvärme)
Gips eller gipsbaserade golv, max. 0,5 CM % (0,3 CM % vid golvvärme)

OBS! I fall det finns nationella riktlinjer skall dessa följas

Undergolvet måste vara jämnt (max. avvikelse 4 mm per 2 m, eller 1 mm per 20 cm), torrt och rent. I fall det 
finns nationella standarder kan dessa följas. Skarpa ojämnheter måste slipas ner och eventuella håligheter 
fyllas.

Säkerställ att undergolvet inte knarrar eller avger andra ljud. Mjuka material såsom heltäckningsmattor, mjuka 
vinylgolv (CV), måste avlägsnas. Rengör undergolvet innan du startar installationen. På ett befintligt golv av trä 
bör BerryAlloc HPF installeras vinkelrätt mot de gamla golvplankorna.
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Om golvet ska limmas rekommenderar vi att det utförs av en professionell golvläggare.

Se till att undergolvet är jämnt, torrt, stabilt, rent och fritt från fett och kemiska ämnen. Om 
nödvändigt skrapa av, rengör eller avlägsna gamla limrester.

I övrigt är kraven som ställs på undergolvet de samma för limmad installation som för flytande 
installation (med beaktande av att BerryAlloc HPF aldrig ska limmas på PVC eller linoleum).

3. Golvvärme/kylning
Under installationen måste temperaturen på undergolvet ligga mellan 18 och 20 °C. 
Efter avslutad installation eller om golvvärmesystemet har varit avstängt en längre 
period, kan temperaturen ökas gradvis, men aldrig överstiga 27 °C på golvets yta.

OBS! Vid värmefolie eller värmemattor får effekten inte överstiga 60 W/m².

För mer detaljerad information om golvvärme, såväl elektriska som vattenburna 
system, läs vår manual om golvvärme som finns på vår webbsida.

4. Underlag
Om ditt BerryAlloc Original har förmonterat underlag, så är inga ytterligare underlag 
tillåtna, förutom en fuktspärr. 

Vid flytande installation på nedanstående undergolv är fuktspärr (WD158235) 
obligatorisk:
-
-
- 

-

Betong/cementgolv
Klinkergolv
Hårda plastmattor såsom kompakt PVC och linoleum (om de är limmade på 
undergolvet)
Golvvärme

Använd en åldersbeständig PE-folie med en tjocklek på minst 0,20 mm. Lägg den med ett överlapp på 
minst 20 cm (tejpa med ångspärrstejp vid behov) samt uppvikt mot väggarna.  
PE-folien måste läggas helt platt mot undergolvet och alla veck slätas ut, annars kan den förorsaka missljud. 
Skär bort överflödig folie när installationen av golvet är klar.

Om ditt golv inte har ett förmonterat underlag ska du välja ett underlag som uppfyller följande 
specifikationer:
-

-

Underlaget måste ha en tryckhållfasthet (CS) på minst 60 kPa enligt EN 16354:2018 
(får ej komprimeras mer än 0,5 mm).
Tjockleken på underlaget ska vara mellan 1–3 mm.
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5. Att komma igång
Vi rekommenderar starkt att du tittar på vår installationsvideo, samt laddar ner och läser 
garantivillkoren som finns på vår webbsida.

Golvplankornas riktning: Golvet kommer att se bäst ut om det installeras parallellt med det 
inkommande dagsljuset (kortsidan vänd mot ljuset).

Mät rummet för att skapa ett välbalanserat installationsmönster. Genom att göra detta kommer 
du att kunna avgöra om den första raden behöver kapas på längden, eftersom den första och sista 
raden inte får vara smalare än 5 cm.

Kontrollera alla golvplankor under optimala ljusförhållanden, för att se om det finns synliga defekter, 
både innan och under installationen. Defekta golvplankor får inte användas. En defekt golvplanka 
som installerats anses som accepterad och utgör därför inte giltig anledning till reklamation efter att 
installationen är avslutad.

Se till att blanda golvplankor från olika förpackningar över hela golvet för att få ett så naturligt 
utseende på golvet som möjligt. Ändfogarna (kortsidan) måste förskjutas med minst 1/3 av en 
golvplankas längd. Vi rekommenderar att den första och sista golvplankan i varje rad ska vara minst 
10 cm lång

.

BerryAlloc Silent System (WD180002), Excellence Go60 (63003600) och Excellence Plus (SEPLUS10) 
uppfyller alla nämnda specifikationer. Mer information om skillnader mellan underlagen finns i vår 
guide om underlag.

OBS! Garantin gäller inte för problem som uppkommit på grund av att valt underlag ej motsvarar 
nämnda specifikationer.
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Avsluta raden: Placera den sista golvplankan med ovansidan nedåt (låslisterna vända mot rummet) och 
kortsidan 4 mm från väggen. Markera på det ställe där golvplankan ska kapas. Placera golvplankan 
på en arbetsyta med ovansidan nedåt (om sticksåg används) och kapa den till riktig längd. Börja med 
att kapa låslisten. Kapa i en så rät vinkel som möjligt. Vänd den kapade golvplankan och koppla den 
samman med kortsidan på föregående golvplanka. Du kan även använda en fintandad handsåg eller 
en kap- & gersåg. Kom i så fall ihåg att kapa golvplankorna med ovansidan uppåt.

Vi rekommenderar att 3 rader provinstalleras innan lim appliceras på undergolvet. På så sätt kan 
golvplankorna justeras mot väggen utan att något lim fastnar på baksidan. När detta är gjort, applicera 
limmet på undergolvet och installera golvet enligt beskrivningen ovan, alltid med en distans på 4 mm till 
väggen.

Denna metod kan även användas på lite mer besvärliga ställen som hörn eller under dörrlister.

Vi föreslår att du endast applicerar lim motsvarande 3 rader samtidigt, så att du hinner installera alla 
golvplankor inom limmets öppen-tid.

När det gäller BerryAlloc Original Core är det viktigt att man försöker begränsa rörelser i golvet 
tills golvinstallationen är avslutad och limmet har härdat fullständigt. Rörelser kan annars äventyra 
härdningsprocessen. Rekommendationerna ovan angående lim är allmänt hållna, kontrollera alltid 
öppen- och härdningstiden för valt lim.

Installera från vänster mot höger. Placera golvplankan med låslisterna vända mot rummet. Se 
till att golvplankornas kortsidor sluter tätt mot varandra. Fortsätt på samma sätt med de nästa 
golvplankorna i samma rad. 

Lämna ett mellanrum på 4 mm mellan golvplankans kortsida och väggen (använd distansklossar, 
ingår i BerryAlloc Startkit). Avståndet mellan långsidan och väggen kan justeras efter det att 3 rader 
har installerats (se förklaring längre ned).

6. Snabb och enkel installation
HighTec Loc-systemet är väldigt användarvänligt och möjliggör installation av golvplankor snabbt 
och enkelt.
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Början av rad 2: Placera den första golvplankan i rad 2 i c:a 20° vinkel och tryck långsidan in i 
aluminiumlisten på golvplankan i föregående rad (1), samtidigt som golvplankan vinklas ned (2). 
Vid installation av nästa golvplanka, se till att kortsidan placeras (över aluminiumlisten) c:a 5 mm 
från den föregående golvplankan. Vinkla försiktigt ned golvplankan mot golvet. Använd BerryAlloc 
slagkloss (WD180003) för att försiktigt slå ihop golvplankorna brädorna tills det låser på kortsidan (se 
illustrationer).

För att installera den sista golvplankan i varje rad (fr.o.m. rad 2), används ett vinkeljärn, inkluderat i 
BerryAlloc Startkit (WD180000).

Första och sista raden får inte vara smalare än 5 cm. Mät bredden på raden. 
Lämna en distans på 4 mm till väggen. Kapa av (på längden) den del av 
golvplankan med låslist som inte behövs. Installera den kapade golvplankan. 
Detta upprepas med resten av golvplankorna tills raden är komplett. Använd 
vinkeljärnet när du lägger den sista golvplankan i raden.

BerryAlloc Original som har installerats flytande kan beträdas omedelbart efter 
avslutad installation.

Om BerryAlloc Original Core limmas är det viktigt att kontrollera härdningstiden för valt lim, så att 
man vet när golvet kan beträdas.

Proffstips

Att få första raden i en helt rak linje kan ofta vara lite knepigt. 
Ett enkelt sätt att lösa detta problem är att lägga de första 
2 raderna samtidigt (korsinstallation), såsom visas i de 2 
illustrationerna (beskrivs även i installationsvideon på vår 
webbsida). Numret på golvplankorna anger i vilken ordning 
golvplankorna ska installeras. 

Efter att ha installerat 3 kompletta rader, skjut golvet mot väggen och lämna en distans på 4 mm 
(använd distansklossar).  
Om väggen är ojämn måste golvplankorna i första raden anpassas till väggens kontur. Detta görs 
genom att först markera väggformen på golvplankorna. Demontera därefter den första raden och kapa 
golvplankorna efter markeringen. När detta är gjort installeras golvplankorna tillbaka genom att de 
vinklas och skjuts in under den redan installerade raden. 
Vid behov kan golvet installeras bakvänt. Denna installationsmetod innebär att man vinklar in 
golvplankorna från baksidan, såsom beskrivits ovan.
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Dörrkarmar

Vi rekommenderar starkt att du justerar dörrlisterna så att golvet kan 
installeras under dörrlisterna (vilket ger fri rörlighet och en bra överlappning 
av golvet). Använd under sågningen en bit av en golvplanka som stöd (vänd 
upp och ner) när du justerar dörrlisterna till rätt höjd (se illustration). När 
dörrlisten inte kan kapas kan BerryAlloc Filler Twine bottningslist och elastisk 
tätningsmassa användas för att täcka springan. 

Trappräcken, trösklar och andra 
fastskruvade föremål

Vi rekommenderar att du på 
undergolvet monterar en träplanka 
(något tjockare än golvets tjocklek) 
innan du fäster trappräcket eller 
andra föremål som ska skruvas fast 
(se illustrationer). På så sätt kan golvet röra sig fritt och du får en bra 
överlappning av golvet.  

Demontering av golvet (enbart flytande installation)

Lyft upp raden några cm och slå med handflatan längs med fogen på 
långsidan. Raden lösgör sig och kan då försiktigt dras ut. För att undvika 
skador på låssystemet rekommenderar vi att golvplankan vinklas försiktigt 
uppåt när de ska frigöras på kortsidan.

Avslutning mot fasta byggnadselement med elastiskt tätningsmassa

Lämna en springa på minst 4 mm och fyll den med BerryAlloc Filler Twine 
bottningslist (63000771). Täck sedan med ett tunt lager med elastisk 
tätningsmassa (>25 % elasticitet) i matchande färg. Användningen av elastisk 
tätningsmassa kommer att minska golvets rörlighet och bör därför endast 
användas på enstaka platser där det är nödvändigt (se illustration).

OBS: Fyll inte expansionsfogarna helt med tätningsmassa.

Rör/pelare

Borra hål i golvplankan med en diameter som är 8 mm större än rörets 
diameter. För fasta byggnadselement, exempelvis rör, såga ut den del som 
behövs med 45° vinkel. Applicera lim och sätt tillbaka biten i rätt position. Täck 
med rörmanschett eller elastiskt tätningsmedel (se nästa avsnitt).
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T-list (inkl. U-profil)

Fäst U-profilen i undergolvet och lämna ett mellanrum på 4 mm till de båda 
golvytorna. Klicka fast T-listen efter att du har installerat golvytorna. Golvplankorna 
ska kunna röra sig fritt. Vid användning av T-profiler i aluminium ska Silent System-
underlaget tas bort längs golvplankans kant för att ge plats åt U-profilen. 

Golvlister

Om du använder BerryAlloc Clips när du monterar våra matchande golvlister blir 
listerna lätta att demontera. Clips ska placeras med 50 cm mellanrum. 

Tips för att kapa hörn: Stöd listen med 2 clips på baksidan när du kapar för att få rätt 
vinkel. 

Golvlisterna kan också limmas eller spikas fast (med högtrycksspikpistol). Var noga 
med att inte limma eller täta golvlisten mot golvet. 

Trappnos

När du installerar trappnos på det översta trappsteget i trappan, se då till att golvet 
under kan röra sig fritt under den överlappande trappnosen. 

Se egen monteringsanvisning för matchande trappnos.

-

-

-

Efter att du har installerat en golvlist eller en T-list, täta/fixera den inte mot golvet med något 
tätningsmedel. Golvets rörelser kommer att åstadkomma sprickor i tätningsmedlet, vilket gör medlet 
ineffektivt och fult.
Springor vid fasta byggnadselement (dörrkarmar, elementrör etc.) får aldrig tätas helt med tätningsmassa. 
Använd BerryAlloc Filler Twine bottningslist och avsluta med en elastisk tätningsmassa, detta gör att golvet 
kan röra sig.
Profiler, dörrstoppare och liknande ska inte skruvas fast genom golvplankorna och ner mot det 
underliggande golvet
. 

När du installerar olika tillbehör, glöm inte att golvet måste kunna röra sig fritt. 
Detta innebär:

7. En perfekt finish
BerryAlloc erbjuder ett brett utbud av tillbehör med tidlös design som sätter pricken över iet:

Matchande golvlister 60 mm och clips
Matchande T-list och trappnos
Nivå-, änd- och T-profiler i aluminium
Trappnos i aluminium

Vita golvlister är också tillgängliga och dessa kan användas som de är eller målas i samma färg som din vägg.

-
-
-
-
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När installationen är klar måste man se till att rumstemperaturen ligger mellan 18–25 °C samt ha en 
relativ luftfuktighet mellan 30–60 % (optimal nivå 40–50 %). Vintertid är normalt luften i rummen extremt 
torr och av denna anledning rekommenderas det starkt att använda luftfuktare för att hålla en konstant 
luftfuktighet. På sommaren och hösten, när det är hög relativ luftfuktighet, bör rummet vara väl ventilerat. 
För låg eller hög relativ luftfuktighet kan orsaka att golvet knarrar, golvplankorna kupar, fogar öppnas och 
andra oåterkalleliga skador.

BerryAlloc HPF är otroligt lätta att rengöra:

8. Skötsel och underhåll

-
-

TORR RENGÖRING: med sopborste, torrmopp eller dammsugare
VÅT RENGÖRING: med en väl urvriden mikrofiberduk

Torka upp utspilld vätska omedelbart. Vi rekommenderar starkt att du använder BerryAlloc Ultra Cleaner 
(63002725), som är specialutvecklad för rengöring av BerryAlloc HPF.
Ångrengöringsapparater för hemmamiljö kan användas på BerryAlloc HPF i kombination med lämplig 
trasa, detta för att undvika direktkontakt mellan ångan och golvet. Välj då låg effekt och undvik att hålla 
munstycket för länge på samma plats. 

Lägg ut dörrmattor vid varje entré för att skydda BerryAlloc HPF från smuts och sand. Tunga möbler ska 
lyftas, inte skjutas längs golvytan. Förse alla möbelben med filttassar. Använd golvskydd i klarplast under 
kontorsstolar. BerryAlloc HPF ska inte poleras eller behandlas med vax eller olja.
För mer information, se vårt FDU-dokument.

9. Garanti
Genom att följa instruktionerna ovan kommer du att förlänga livslängden på ditt BerryAlloc HPF och 
säkerställa garantins giltighet.

För mer information, se våra garantivillkor.

Juridisk information
I detta dokument finns generella installationsanvisningar som baseras på den senast tillgängliga informa-
tionen. För bästa resultat, och för att garantin ska gälla, ska dessa anvisningar följas noga. Detta dokument 
ersätter alla tidigare versioner och är giltigt tills vidare. Denna information baseras på de tekniska kunskaper 
som fanns då detta dokument utformades eller publicerades. Innehåll kan när som helst komma att ändras, 
kompletteras eller bytas ut. Besök regelbundet www.berryalloc.com för uppdateringar.
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10. Monteringsvideor


